

HÄNDELSEFÖRLOPP

Räddningstjänstens åtgärder

Räddningstjänsten larmades ej om de 2 brandtillbudena, vilka släcktes av personal på varuhuset.

Brandförlopp

Två bränder anlades direkt efter varandra i två olika butiker på varuhusets 2a våningsplan av en psykiskt störd kvinna. Den första branden anlades i hängande byxor i en klädkarusell. Den andra branden anlades i en fritidssko, placerad på golvet framför en skohylla. Båda bränderna upptäcktes snabbt av kunder, varpå personalen med hjälp av handbrandsläckare kunde släcka bränderna.

Skadeomfattning

Brandskador begränsades i det första fallet till 3 par byxor och i det andra fallet till 1 sko. Inga rökskador eller personsador uppstod.

Spridningsrisker

Risk för brandspridning bedöms ha förelegat vid den första branden. Se bifogat brandriskutlåtande:

Brand- och rökspridningsrisk samt risk för människors liv/hälsa

1. Branden i klädstället hade enl uppgift självslocknat.

Brandskadornas omfattning i de brända syntet- och bomullsplaggen var dock av sådan omfattning att risk bedöms ha förelegat för att branden ej skulle självslocknat utan lett till vidare brand och brandspridning i klädstället med risk för fortsatt brandspridning till hela butiken och därefter till övriga butiker i varuhuset innebärande risk för de personers liv som fanns i lokalerna på de två våningsplanen.

2. Branden i skon, enl uppgift placerad på golvet ca 70 cm från skostället på väggen, släcktes med handbrandsläckare av personal. En mindre risk för brandspridning via golvmatta till övrig inredning med fortsatt brandspridning inom butiken och därefter till hela varuhuset bedöms ha förelegat med vidhängande risk för personers liv och hälsa.

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning utförd den xx-xx-xx, där de brandskadade persedlarna undersöktes samt en riskbedömning gjordes.

Platsbeskrivning

Varuhuset är i två plan öppet förbundna med varandra och inrymmande ett flertal olika butikstyper.

Primärbrand

Två primärbränder fanns i två olika butiker. Dels i en klädbutik där branden anlades i hängande byxor på en klädeskarusell. Branden i byxorna hade så gott som självslocknat när personalen rev ner byxorna från stället. Risk för vidare brandspridning bedöms dock ha förelegat.

Den andra branden hade anlades i en sko, som placerats på golvet framför en skohylla. Ingen brandspridningsrisk.

Brandorsak

Två anlagda bränder.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Två anlagda bränder av en psykiskt störd kvinna med den uttalade avsikten att bli omhändertagen och få vård, vilket hon vid den efterföljande rättegången redogjorde för. Dessa brandincidenter passerade relativt oförmärkt förbi, men skall givetvis jämföras med bränder där handlingen lett till betydligt värre resultat med storskador och omkomna som följd. Jfr bränder inom psykvården och andra

inträffade större bränder inom offentliga lokaler, varuhus m fl.